



Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde
Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 SRP- SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 023/2022 SRP – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE**, Processo **Bee nº 47563**, cujo objeto é aquisição de insumos (agulha, álcool, algodão, fio cirúrgico, fralda, involucrio p/ cadáver, etc.) por Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para os **itens 62, 65, 68, 107, 133 e 155** que restaram **FRACASSADOS**, por estarem acima da média do estimado, mesmo após tentativa de negociação com todos os próximos colocados e o **item 119** que restou **DESERTO**, pois nenhuma empresa cadastrou proposta. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental exarada, através do **Parecer Jurídico nº 1908/2022**, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

• **JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 03.595.984/0001-99**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	7.000 PT	ABAIXADOR DE LÍNGUA ESTILO PT COM 100,0 UN , espátula de madeira, descartável, não estéril, com bordas arredondadas, bem-acabadas, sem rebarbas, superfície lisa, com rigidez compatível com a finalidade, medindo aproximadamente 1,4 cm de largura x 14 cm de comprimento. Embalado em pacote com 100 unidades. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	THEOTO	R\$ 4,35	R\$ 30.450,00
24	3.600 PT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PT COM 12,0 UN , medindo 10 cm de largura x 1,80 m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão, enrolada de maneira uniforme, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, antialérgico. Embalada em invólucro adequado, mantendo sua integridade. Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	ORTOBOM	R\$ 8,20	R\$ 29.520,00
25	2.000 PT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PT COM 12,0 UN , medindo 15 cm de largura x 1,80 m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão, enrolada de maneira uniforme, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, antialérgico. Embalada em invólucro adequado, mantendo sua integridade. Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	ORTOBOM	R\$ 11,25	R\$ 22.500,00

26	2.000 PT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PT COM 12,0 UN , medindo 20 cm de largura x 1,80 m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão, enrolada de maneira uniforme, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, antialérgico. Embalada em invólucro adequado, mantendo sua integridade. Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	ORTOBOM	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
27	3.000 UN	APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL , descartável, confeccionado em plástico resistente, com duas lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, com fita lubrificante , cabo com textura antideslizante. Com capa de plástico para proteção das lâminas. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MAXCOR	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
52	2.400 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 14 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	POLYMED	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00
53	5.500 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 16 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	POLYMED	R\$ 1,65	R\$ 9.075,00
54	14.000 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 18 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	POLYMED	R\$ 1,65	R\$ 23.100,00
55	67.500 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 20 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por	POLYMED	R\$ 1,59	R\$ 107.325,00

		cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança, com protetor do conjunto. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
56	22.500 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 20 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança, com protetor do conjunto. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	POLYMED	R\$ 1,59	R\$ 35.775,00
57	81.375 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 22 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança, com protetor do conjunto. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	POLYMED	R\$ 1,59	R\$ 129.386,25
58	27.125 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 22 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança, com protetor do conjunto. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	POLYMED	R\$ 1,59	R\$ 43.128,75
59	67.950 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 24 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança, com protetor do conjunto. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	POLYMED	R\$ 1,64	R\$ 111.438,00
60	22.650 UN	CATETER ABOCATH PERIFÉRICA DISPOSITIVO SEGURANÇA NR 24 , descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, flexível, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, conector luer lock, câmara de refluxo transparente, biocompatível, codificado por	POLYMED	R\$ 1,64	R\$ 37.146,00

		cores para facilitar a identificação do calibre, com dispositivo de segurança, com protetor do conjunto. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP			
66	28.000 UN	CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS , adulto, para administração de oxigênio, descartável, confeccionado em PVC atóxico siliconado, estéril, flexível, com ajuste e adaptação confortável no paciente, conector universal. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 27.160,00
67	1.000 UN	CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL , para administração de oxigênio, descartável, confeccionado em PVC atóxico siliconado, estéril, flexível, com ajuste e adaptação confortável no paciente, conector universal. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MARK MED	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
76	96.930 UN	COLETOR DESCARTÁVEL URINA SISTEMA ABERTO , em plástico resistente, com capacidade para 2000 ml, graduado de 100 em 100 ml, com cordão para fixação do sistema ao leito. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	SEGMED	R\$ 0,36	R\$ 34.894,80
77	5.650 UN	COLETOR DESCARTÁVEL URINA SISTEMA FECHADO , estéril, atóxico, apirogênico, descartável, resistente, composto por bolsa coletora em PVC flexível, dupla face, com capacidade para 2000 ml, graduada no mínimo a cada 100 ml; tubo extensor transparente siliconado flexível, com no mínimo 110 cm de comprimento, resistente a dobras; clamp ou pinça corta-fluxo; câmara tipo Pasteur, com dispositivo anti-refluxo; injetor lateral com membrana cicatrizante para coleta de material; filtro de ar hidrófobo; suporte para fixação com cordão; conector universal escalonado com tampa protetora. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	WILTEX	R\$ 4,35	R\$ 24.577,50
78	56.880 UN	COLETOR DESCARTAVEL URINA/FEZES/ESCARRO – em polipropileno, estéril, embalagem individual, cor branca opaca ou transparente, com tampa de rosca, com número de lote, data de fabricação e validade impressa na embalagem. embalado individualmente, capacidade mínima de 60 ml. Com registro na ANVISA. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 17.064,00
87	494 GL	DETERGENTE ENZIMATICO – para limpeza de artigos hospitalares concentrado para diluição em água capaz DE degradar qualquer tipo de material orgânico, composto por no mínimo 04 (quatro enzimas), tensoativo não aniônico, pH neutro, inodoro e biodegradável. Não corrosivo para metais, não	PROLINK	R\$ 74,50	R\$ 36.803,00

		espumante. Eficaz em água em temperatura ambiente, com enxague fácil a temperatura ambiente. Composição: álcool isopropílico, enzimas: amilase, proteases, lipase e carboidrase. Deverá possuir laudos de estabilidade das enzimas, estabilidade do sistema conservante e laudo de pH. Galão com 5 litros. Com registro na ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
88	156 GL	DETERGENTE ENZIMATICO – para limpeza de artigos hospitalares concentrado para diluição em água capaz DE degradar qualquer tipo de material orgânico, composto por no mínimo 04 (quatro enzimas), tensoativo não aniônico, pH neutro, inodoro e biodegradável. Não corrosivo para metais, não espumante. Eficaz em água em temperatura ambiente, com enxague fácil a temperatura ambiente. Composição: álcool isopropílico, enzimas: amilase, proteases, lipase e carboidrase. Deverá possuir laudos de estabilidade das enzimas, estabilidade do sistema conservante e laudo de pH. Galão com 5 litros. Com registro na ANVISA. COTA RESERVADA ME/EPP	PROLINK	R\$ 74,50	R\$ 11.622,00
98	145.000 UN	ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL ADULTO - para procedimentos de curta ou longa duração, descartável, hipoalergênico, confortável, microporoso, com gel adesivo de alta condutividade, botão de aço inoxidável, com baixa ação residual. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MEDPEX	R\$ 0,24	R\$ 34.800,00
99	44.000 UN	ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL INFANTIL - para procedimentos de curta ou longa duração, descartável, hipoalergênico, confortável, microporoso, com gel adesivo de alta condutividade, botão de aço inoxidável, com baixa ação residual. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MEDPEX	R\$ 0,24	R\$ 10.560,00
110	9.630 UN	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO 5 CM X 10 M , com excelente fixação à pele em uma face. O material poderá vir nas cores branca ou cor da pele. Enrolados em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas que mantêm a integridade do produto. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MAXICOR	R\$ 4,95	R\$ 47.668,50
111	3.210 UN	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO 5 CM X 10 M , com excelente fixação à pele em uma face. O material poderá vir nas cores branca ou cor da pele. Enrolados em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas que mantêm a integridade do produto. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	MAXICOR	R\$ 4,95	R\$ 15.889,50
115	30.000 UN	ESPECULO DESCARTAVEL VAGINAL NR 3 - (equivalente a G) , em poliestireno cristal e alto impacto, modelo collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrância, protuberâncias ou rebarbas; pronto para uso. Esterilizado em óxido de etileno. Em embalagem	CRAL	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00

		individual, contendo data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP			
121	1.200 UN	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CILÍNDRICA 1/2" CIRCULAR , diâmetro 3,0, absorvível de proteína animal (colágeno), estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 3,0 cm, ponta cilíndrica e curvatura ½ circular. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppc. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	TECHNOFIO	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00
122	1.200 UN	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 4-0, COM AGULHA 3,0 CM CILÍNDRICA 1/2" CIRCULAR , diâmetro 4,0, absorvível de proteína animal (colágeno), estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 3,0 cm, ponta cilíndrica e curvatura ½ circular. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppc. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	SHALON	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
124	13.100 UN	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 2-0, COM AGULHA 3,0 CM CILÍNDRICA 3/8" CIRCULAR , diâmetro 2-0, absorvível de proteína animal (colágeno), perfeito encaustamento e suavidade na passagem através dos tecidos, estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 3,0 cm, ponta cilíndrica e curvatura 3/8 circular, com resistência tensil de aproximadamente 14 dias. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppc. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	TECHNOFIO	R\$ 4,05	R\$ 53.055,00
134	2.280 UN	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M – em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta Termossensível, que muda de cor quando exposta ao processo de autoclavagem, rolo com 19mm x 30 m., embalado em polipropileno transparente impresso com o nome do produto, data de fabricação e validade deverá ter nome do fabricante, CNPJ e dimensões da fita. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MASTERFIX	R\$ 3,80	R\$ 8.664,00
137	12.000 FR	FIXADOR CITOLOGICO ETANOL/ACETONA , solução spray de polímeros em xilol, para preparações microscópicas (citológicas e histológicas), em lâmina frasco com 100 ml; com registro na ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	CRAL	R\$ 6,88	R\$ 82.560,00
138	4.000 FR	FIXADOR CITOLOGICO ETANOL/ACETONA , solução spray de polímeros em xilol, para preparações microscópicas (citológicas e histológicas), em lâmina frasco com 100 ml; com registro na ANVISA. COTA RESERVADA ME/EPP	CRAL	R\$ 6,88	R\$ 27.520,00

146	37.500 UN	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P , para adultos com peso aproximado de 30 kg a 50 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas silicatizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	TOP MAIS	R\$ 1,20	R\$ 45.000,00
147	12.500 UN	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P , para adultos com peso aproximado de 30 kg a 50 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas silicatizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	TOP MAIS	R\$ 1,20	R\$ 15.000,00
148	60.750 UN	FRASCO NUTRIÇÃO/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL UN COM 500,0 ML , para alimentação líquida, não estéril, atóxico, transparente, com capacidade para 500 ml, isento de impurezas; graduado de 50 em 50 ml, subdivididos de 10 em 10, com dispositivo para fixação em suporte; tampa rosqueável com trava de proteção; rótulo adesivo com todas as informações exigidas pela ANVISA. Embalado individualmente. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	NUTRIMED	R\$ 1,28	R\$ 77.760,00
149	20.250 UN	FRASCO NUTRIÇÃO/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL UN COM 500,0 ML , para alimentação líquida, não estéril, atóxico, transparente, com capacidade para 500 ml, isento de impurezas; graduado de 50 em 50 ml, subdivididos de 10 em 10, com dispositivo para fixação em suporte; tampa rosqueável com trava de proteção; rótulo adesivo com todas as informações exigidas pela ANVISA. Embalado individualmente. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	NUTRIMED	R\$ 1,28	R\$ 25.920,00
150	250 RL	MANGUEIRA SILICONE OXIGENIO - UN C/15,0 M - Tubo em silicone translúcido nº 204 formato circular liso, espessura mínima de 6 mm, diâmetro externo mínimo de 12 mm, para aspiração e oxigenoterapia, esterilizável em autoclave ou óxido de etileno, apresentação: rolo com 15 metros. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MEDICONEM	R\$ 122,00	R\$ 30.500,00

165	121.500 UN	TUBO PLASTICO PORTA LÂMINA 26x76 – frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, para lâminas citológicas; capacidade de 03 lâminas de 26x76, isento de registro. AMPLA PARTICIPAÇÃO	CRAL	R\$ 0,31	R\$ 37.665,00
166	40.500 UN	TUBO PLASTICO PORTA LÂMINA 26x76 – frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, para lâminas citológicas; capacidade de 03 lâminas de 26x76, isento de registro. COTA RESERVADA ME/EPP	CRAL	R\$ 0,31	R\$ 12.555,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.350.882,30 (um milhão trezentos e cinquenta mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos)					

• M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI - CNPJ: 28.387.424/0001-70

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	7.500 FR	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FR C/200,0 ML- - solução para pele, composta com ácido caprílico, ácido cáprico, ácido linoléico, lecitina de soja, vitamina A e vitamina E, ácidos graxos essenciais. Acondicionado em frasco de 200 ml. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	DERSIN	R\$ 5,63	R\$ 42.225,00
3	2.500 FR	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FR C/200,0 ML- - solução para pele, composta com ácido caprílico, ácido cáprico, ácido linoléico, lecitina de soja, vitamina A e vitamina E, ácidos graxos essenciais. Acondicionado em frasco de 200 ml. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	DERSIN	R\$ 5,63	R\$ 14.075,00
5	2.000 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 MM CX COM 100,0 UN, hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	WILTEX	R\$ 8,87	R\$ 17.740,00
7	2.250 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 MM CX COM 100,0 UN, hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS. COTA RESERVADA ME/EPP	SOLIDOR	R\$ 8,19	R\$ 18.427,50
9	2.250 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 MM CX COM 100,0 UN, hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS. COTA RESERVADA ME/EPP	WILTEX	R\$ 8,62	R\$ 19.395,00
11	3.375 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 MM CX COM	WILTEX	R\$ 8,89	R\$ 30.003,75

		100,0 UN, hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS. COTA RESERVADA ME/EPP			
28	124.500 UN	ATADURA CREPE 12 CM X 1,8 M, confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13 fios/cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 12 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso. Embaladas individualmente. Com registro na ANVISA/MS. MARCA REFERENCIA – <u>Cremer ou melhor qualidade</u> . AMPLA PARTICIPAÇÃO	CREMER	R\$ 2,60	R\$ 323.700,00
29	25.500 UN	ATADURA CREPE 12 CM X 1,8 M, confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13 fios/cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 12 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso. Embaladas individualmente. Com registro na ANVISA/MS. MARCA REFERENCIA – <u>Cremer ou melhor qualidade</u> . COTA RESERVADA ME/EPP	CREMER	R\$ 2,60	R\$ 66.300,00
30	126.000 UN	ATADURA CREPE 20 CM X 1,8 M, confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13 fios/cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 20 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso. Embaladas individualmente. Com registro na ANVISA/MS. MARCA REFERENCIA – <u>Cremer ou melhor qualidade</u> . AMPLA PARTICIPAÇÃO	CREMER	R\$ 3,46	R\$ 435.960,00
31	14.000 UN	ATADURA CREPE 20 CM X 1,8 M, confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13 fios/cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 20 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso. Embaladas individualmente. Com registro na ANVISA/MS. MARCA REFERENCIA – <u>Cremer ou melhor qualidade</u> . COTA RESERVADA ME/EPP	CREMER	R\$ 3,46	R\$ 48.440,00
32	18.000 UN	ATADURA CREPE 30 CM X 1,8M, confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13fios/cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 30 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso.	CREMER	R\$ 4,94	R\$ 88.920,00

		Embaladas individualmente. Com registro na ANVISA/MS. MARCA REFERENCIA – <u>Cremer ou melhor qualidade.</u> AMPLA PARTICIPAÇÃO			
33	6.000 UN	ATADURA CREPE 30 CM X 1,8M , confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 30 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso. Embaladas individualmente. Com registro na ANVISA/MS. MARCA REFERENCIA – <u>Cremer ou melhor qualidade.</u> COTA RESERVADA ME/EPP	CREMER	R\$ 4,94	R\$ 29.640,00
36	800 CX	ATADURA GESSADA 10 X 3 M CX COM 20,0 UN , confeccionada em tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão , impregnada com gesso coloidal de 10 cm x 3 m, com lateral livre de desfiamento. Embalada individualmente e reembalada em caixa com 20 unidades. Com registro ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	CREMER	R\$ 67,99	R\$ 54.392,00
37	750 CX	ATADURA GESSADA 15 X 3 M CX COM 20,0 UN , confeccionada em tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão , impregnada com gesso coloidal de 15 cm x 3 m, com lateral livre de desfiamento. Embalada individualmente e reembalada em caixa com 20 unidades. Com registro ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	CREMER	R\$ 82,87	R\$ 62.152,50
38	250 CX	ATADURA GESSADA 15 X 3 M CX COM 20,0 UN , confeccionada em tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão , impregnada com gesso coloidal de 15 cm x 3 m, com lateral livre de desfiamento. Embalada individualmente e reembalada em caixa com 20 unidades. Com registro ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	CREMER	R\$ 82,87	R\$ 20.717,50
39	1.125 CX	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M CX COM 20,0 UN , confeccionada em tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20 cm x 4 m, com lateral livre de desfiamento. Embaladas individualmente e reembalado em caixa com 20 unidades. Com registro ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	CREMER	R\$ 157,63	R\$ 177.333,75
40	375 CX	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M CX COM 20,0 UN , confeccionada em tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20 cm x 4 m, com lateral livre de desfiamento. Embaladas individualmente e reembalado em caixa com 20 unidades. Com registro ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	CREMER	R\$ 157,63	R\$ 59.111,25
41	100 UN	BOLSA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL , resistente, atóxico, não estéril, drenável, opaca, recortável, isenta de substâncias alergênicas, com bordas seladas, isenta de qualquer defeito, com fixação suave e segura, com clip para fechamento da bolsa. Dimensões aproximadas para recorte de 16 – 70mm. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	CONVATEC	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
46	5.000 UN	CAMPO CIRURGICO 50 x 50 CM		R\$ 1,84	R\$ 9.200,00

		DESCARTÁVEL ESTERILIZADO , com lado impermeável e outro absorvível, confeccionado em SMS, laminado , tamanho aproximado de 50 x 50 cm, sem janela. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico atóxico. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	POLAR FIX		
47	3.000 UN	CAMPO CIRURGICO 75 x 75 CM DESCARTÁVEL ESTERILIZADO , com lado impermeável e outro absorvível, confeccionado em SMS, laminado , tamanho aproximado de 75 x 75 cm, sem janela. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico atóxico. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	POLAR FIX	R\$ 2,82	R\$ 8.460,00
61	500 UN	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN ADULTO 14 G , descartável, em poliuretano, radiopaco, duplo lúmen, termossensível e biocompatível, ponta macia e flexível. Fio guia metálico graduado com ponta em J e dispositivo para a progressão do fio guia. Seringa com êmbolo vazado e valvulado para a passagem interna do fio guia sem desconexão da agulha. Clamps extras com aletas de fixação. Látex Free. Esterilizado. Embalagem kit individual. Tamanho: 14GA (7FR) x 20 cm. Com registro na ANVISA/ MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BLENTA	R\$ 73,69	R\$ 36.845,00
69	1.000 FR	CLOREXIDINA ALCÓOLICA FR COM 1000,0 ML , solução alcoólica de Digluconato de Clorexidina a 0,5%, indicada para preparo do campo operatório e antisepsia da pele. Embalada em frasco com 1.000ml. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	VICPHARMA	R\$ 13,29	R\$ 13.290,00
70	1.000 FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE FR COM 1000,0 ML , solução detergente, suave, de Digluconato de Clorexidina 2%. Embalada em frasco com 1.000ml. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	VICPHARMA	R\$ 19,21	R\$ 19.210,00
71	1.270 FR	CLOREXIDINA TÓPICA FR COM 1000,0 ML , solução aquosa, suave, de Digluconato de Clorexidina 1%. Embalada em frasco com 1.000ml. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	VICPHARMA	R\$ 10,56	R\$ 13.411,20
86	40.500 UN	CONJUNTO COLETA TRIPLICE – escova ginecológica com haste longa e cerda em formato levemente cônico. Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, estéril, descartável. Embalagem individual. Com registro na ANVISA. COTA RESERVADA ME/EPP	KOLPLAST	R\$ 0,74	R\$ 29.970,00
90	9.025 UN	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSOR URIPEN , descartável, confeccionado em PVC atóxico e flexível, formato tubular, sem emendas ou defeitos que prejudiquem o fluxo urinário, com preservativo de puro látex hipoalergênico. Número: 6. Extensão mínima: 80 cm. Embalado individualmente. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	BIOBASE	R\$ 1,59	R\$ 14.349,75

106	21.250 UN	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL , estéril, atóxico, apirogênico, com lanceta perfurante com tampa protetora para conexão ao recipiente de solução, respiro de ar com filtro bacteriológico, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul ou lilás para prevenção de conexão acidental com acesso venoso, com no mínimo 1,50 metros, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete de alta precisão. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	TKL	R\$ 1,35	R\$ 28.687,50
117	2.520 UN	FILTRO DESCARTAVEL TIPO HEPA P/ VENTILADOR MECANICO- plissado com membrana única hidrofóbica, descartável de uso único, estéril, atóxico, conexão universal reta, uso adulto em circuito respiratório, Embalado em papel grau cirúrgico. Eficiência de filtração viral e bacteriana de 99.9999%. descartável, estéril. embalagem com dados de identificação, procedência, fabricação, validade e registro no ms. Deverá ser entregue com um prazo de validade da esterilização no mínimo de 80%. Com registro ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BECARE	R\$ 24,78	R\$ 62.445,60
120	530 UN	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 2,0 AGULHA CILINDRICA 1/2 , diâmetro 2.0, absorvível, estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 31mm aproximadamente, ponta cilíndrica e curvatura ½. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou pvc. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	TECHNOFIO	R\$ 4,89	R\$ 2.591,70
151	300 PT	GARROTE LATEX P/ INJECÃO – tubo látex n. 200, tipo garrote com 15 mts cada peça. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	PREMIUM	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
154	2.000 FR	GEL EXAME ELETROCARDIOGRAMA E DESFIBRILADOR CARDÍACO - isento de sal, pH neutro, inodoro, alta condutividade elétrica, hipoalergênico, não gorduroso. Embalado em frasco com 100 gramas. Com registro na ANVISA/ MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	CARBOGEL	R\$ 2,94	R\$ 5.880,00
160	330 UN	INVÓLUCRO PARA CADÁVER INFANTIL , descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,50 m de largura x 1,00 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191). PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	JUREMA	R\$ 7,49	R\$ 2.471,70
161	470 UN	INVÓLUCRO PARA CADÁVER RECÉM-NASCIDO , descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta	JUREMA	R\$ 5,39	R\$ 2.533,30

		qualidade, medindo aproximadamente 0,30 m de largura x 0,60 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191). PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP			
163	7.635 CX	LÂMINA VIDRO MICROSCOPIA 26X76 MM CX C/50,0 UN – lâmina de vidro lapidado, para microscopia, dimensões de 26x76x1 mm, com uma extremidade fosca, caixa com 50 unidades. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	PRECISION	R\$ 7,19	R\$ 54.895,65
164	2.545 CX	LÂMINA VIDRO MICROSCOPIA 26X76 MM CX C/50,0 UN – lâmina de vidro lapidado, para microscopia, dimensões de 26x76x1 mm, com uma extremidade fosca, caixa com 50 unidades. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	PRECISION	R\$ 7,19	R\$ 18.298,55
VALOR TOTAL: R\$ 1.838.969,20 (um milhão oitocentos e trinta e oito mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)					

• SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: CNPJ: 16.699.864/0001-83

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	6.000 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 MM CX COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	DESCARPACK	R\$ 6,97	R\$ 41.820,00
34	7.500 PT	ATADURA CREPE 6 X 1,8M PT COM 12,0 UN , confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13fios/ cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 6 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso. Embaladas individualmente em pacote com 12 unidades. MARCA REFERENCIA: Cremer ou superior; Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	LUDAN	R\$ 5,79	R\$ 43.425,00
35	2.500 PT	ATADURA CREPE 6 X 1,8M PT COM 12,0 UN , confeccionada em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13fios/ cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal que permita compressão adequada, com trama fechada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, com acabamento nas bordas, medindo 6 cm de largura x 1,8 m de comprimento em repouso. Embaladas individualmente em pacote com 12 unidades. MARCA REFERENCIA: Cremer ou superior; Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	LUDAN	R\$ 5,79	R\$ 14.475,00
101	42.647 UN	EQUIPO PLÁSTICO SORO MACROGOTA , para	TKL	R\$ 1,41	R\$ 60.132,27

		infusão de soluções parenterais, estéril, com ponta perfurante e tampa protetora; tubo extensor em PVC transparente de aproximadamente 1,50 metros, com câmara de gotejamento flexível, transparente, com respiro de ar com filtro bacteriológico, gotejador ajustado para 1ml= 20 gotas; pinça tipo rolete e injetor lateral em Y com membrana auto vedante; conector luer lock com tampa protetora. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP			
102 (G1)	5.000 UN	EQUIPO PLÁSTICO MACROGOTAS PARA BOMBA DE INFUSÃO , estéril, para infusão parenteral, com câmara flexível contendo o filtro de partícula de 15 micra, entrada de ar lateral, injetor lateral em Y com membrana autovedante, compatível com bomba da mesma marca. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <i>O fornecedor deverá fornecer em regime de comodato, através de contrato e de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, 200 bombas de infusão, bem como capacitar as equipes das unidades que receberão o equipamento quanto ao manejo e oferecer manutenção preventiva/corretiva. <u>OBS: as bombas de infusão deverão ser compatíveis com os itens 102 e 103 desta solicitação.</u> AMPLA PARTICIPAÇÃO. Obs: Este item pertence ao mesmo grupo do item 103.</i>	LIFEMED	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00
103 (G1)	2.600 UN	EQUIPO PLÁSTICO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO- estéril, para infusão parenteral de soluções fotosensíveis, com câmara flexível contendo o filtro de partícula de 15 micra, entrada de ar lateral, injetor lateral em Y com membrana autovedante, compatível com bomba da mesma marca. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <u>OBS: as bombas de infusão deverão ser compatíveis com os itens 102 e 103 desta solicitação.</u> AMPLA PARTICIPAÇÃO. Obs: Este item pertence ao mesmo grupo do item 102.	LIFEMED	R\$ 32,00	R\$ 83.200,00
104	3.740 UN	EQUIPO PLÁSTICO MICROGOTA COM CÂMARA GRADUADA (0 A 150 ML) , para infusão de soluções parenterais, estéril, com ponta perfurante e tampa protetora, alça de sustentação; tubo extensor em PVC transparente de aproximadamente 1,50 metros, com câmara graduada de 100 a 150 ml, transparente, com respiro de ar com filtro bacteriológico; câmara de gotejamento flexível com micro gotejador ajustado para 1 ml=60 mcgts; pinça tipo rolete e injetor lateral em Y com membrana auto vedante; conector luer lock com tampa protetora. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MEDIX	R\$ 1,67	R\$ 6.245,80
VALOR TOTAL: R\$ 409.298,07 (quatrocentos e nove mil duzentos e noventa e oito reais e sete centavos)					

• OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.130.979/0001-79

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	6.750 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 MM CX	SOLIDOR	R\$ 7,50	R\$ 50.625,00

		COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
10	10.125 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 MM CX COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	WILTEX	R\$ 7,40	R\$ 74.925,00
12	8.700 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM CX COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS e BPF. AMPLA PARTICIPAÇÃO	WILTEX	R\$ 7,40	R\$ 64.380,00
14	5.250 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM CX COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS e BPF. AMPLA PARTICIPAÇÃO	WILTEX	R\$ 7,70	R\$ 40.425,00
100	345.053 UN	EQUIPO PLÁSTICO SORO MACROGOTA , para infusão de soluções parenterais, estéril, com ponta perfurante e tampa protetora; tubo extensor em PVC transparente de aproximadamente 1,50 metros, com câmara de gotejamento flexível, transparente, com respiro de ar com filtro bacteriológico, gotejador ajustado para 1ml= 20 gotas; pinça tipo rolete e injetor lateral em Y com membrana auto vedante; conector luer lock com tampa protetora. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	GLOMED	R\$ 1,30	R\$ 448.568,90
VALOR TOTAL: R\$ 678.923,90 (seiscentos e setenta e oito mil novecentos e vinte e três reais e noventa centavos)					

• **MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - CPNJ: 36.757.380/0001-50**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
8	6.750 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 MM CX COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	WILTEX	R\$ 7,70	R\$ 51.975,00
92	78.000 UN	DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA	MEDIX	R\$ 0,39	R\$ 30.420,00

		PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 21 , em aço inoxidável, com agulha trifacetado e siliconizado, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
94	94.500 UN	DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 23 , em aço inoxidável, com agulha trifacetado e siliconizado, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MEDIX	R\$ 0,40	R\$ 37.800,00
105	63.750 UN	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL , estéril, atóxico, apirogênico, com lanceta perfurante com tampa protetora para conexão ao recipiente de solução, respiro de ar com filtro bacteriológico, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul ou lilás para prevenção de conexão acidental com acesso venoso, com no mínimo 1,50 metros, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete de alta precisão. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 76.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 196.695,00 (cento e noventa e seis mil seiscentos e noventa e cinco reais)					

• **REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 40.673.263/0001-86**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	2.900 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM CX COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA /MS e BPF. COTA RESERVADA ME/EPP	MEDIX	R\$ 8,90	R\$ 25.810,00
15	1.750 CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM CX COM 100,0 UN , hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada, compatível com conexões luer lock e luer slip. Embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100	MEDIX	R\$ 8,90	R\$ 15.575,00

	unidades. Com registro na ANVISA /MS e BPF. COTA RESERVADA ME/EPP		
VALOR TOTAL: R\$ 41.385,00 (quarenta e um mil trezentos e oitenta e cinco reais)			

• OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 05.895.525/0001-56

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
16	64.080 FR	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FR COM 1000,0 ML, líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico, demais especificações conforme a farmacopeia brasileira. Para utilização em artigos e superfícies. Frasco com 1000 ml. Com registro na ANVISA /MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	JFERES	R\$ 6,20	R\$ 397.296,00
17	7.920 FR	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FR COM 1000,0 ML, líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico, demais especificações conforme a farmacopeia brasileira. Para utilização em artigos e superfícies. Frasco com 1000 ml. Com registro na ANVISA /MS. COTA RESERVADA ME/EPP	JFERES	R\$ 6,20	R\$ 49.104,00
42	200 UN	CAIXA ORGANIZADORA 50L , de plástico, resistente, transparente, alta, com fechamento hermético e trava de segurança, capacidade para 50 litros, compatível com desinfecção por agentes químicos, medindo aproximadamente 32 cm de altura x 57 cm de largura x 34 cm de comprimento. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	SANREMO	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
43	400 UN	CAIXA ORGANIZADORA 9L , de plástico, resistente, transparente, com trava de segurança que prenda a tampa firmemente a caixa, capacidade para 9 litros, compatível com desinfecção por agentes químicos, medindo aproximadamente 10 cm de altura x 27 cm de largura x 40 cm de comprimento. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	SANREMO	R\$ 27,20	R\$ 10.880,00
44	400 UN	CAIXA ORGANIZADORA 20L , de plástico, resistente, transparente, alta, com fechamento hermético e trava de segurança, capacidade para 20 litros, compatível com desinfecção por agentes químicos, medindo aproximadamente 26 cm de altura x 43 cm de largura x 33 cm de comprimento. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	SANREMO	R\$ 37,20	R\$ 14.880,00
45	400 UN	CAIXA ORGANIZADORA 28L , de plástico, resistente, transparente, com trava de segurança que prenda a tampa firmemente a caixa, capacidade para 28 litros, compatível com desinfecção por agentes químicos, medindo aproximadamente 20 cm de altura x 38 cm de largura x 56 cm de comprimento. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	SANREMO	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
91	15.000 UN	DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 19 , em aço inoxidável, com agulha trifacetado e siliconizado, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor	MEDIX	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00

		vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP			
93	26.000 UN	DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 21 , em aço inoxidável, com agulha trifacetado e siliconizado, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF. COTA RESERVADA ME/EPP	MEDIX	R\$ 0,45	R\$ 11.700,00
95	31.500 UN	DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 23 , em aço inoxidável, com agulha trifacetado e siliconizado, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF. COTA RESERVADA ME/EPP	MEDIX	R\$ 0,45	R\$ 14.175,00
96	6.200 UN	DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 25 , em aço inoxidável, com agulha trifacetado e siliconizado, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MEDIX	R\$ 0,45	R\$ 2.790,00
97	8.140 UN	DISPOSITIVO INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 27 , em aço inoxidável, com agulha trifacetado e siliconizado, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na	MEDIX	R\$ 0,45	R\$ 3.663,00

		ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP			
123	100 UN	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 0, COM AGULHA 5,0 CM CILÍNDRICA 3/8" CIRCULAR , diâmetro 0, absorvível de proteína animal (colágeno), perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos, estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 5,0 cm, ponta cilíndrica e curvatura 3/8 circular, com resistência tensil de aproximadamente 14 dias. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	TECHNOFIO	R\$ 5,95	R\$ 595,00
125	300 UN	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CILÍNDRICA 3/8" CIRCULAR , diâmetro 3-0, absorvível de proteína animal (colágeno), perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos, estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 3,0 cm, ponta cilíndrica e curvatura 3/8 circular, com resistência tensil de aproximadamente 14 dias. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	TECHNOFIO	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
127	430 UN	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 4, COM AGULHA 2,0 CM CILÍNDRICA , diâmetro 4-0, absorvível de proteína animal (colágeno), perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos, estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 2,0 cm, ponta cilíndrica e curvatura 3/8 circular, com resistência tensil de aproximadamente 14 dias. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	TECHNOFIO	R\$ 5,40	R\$ 2.322,00
136	3.175 UN	FIXADOR ADESIVO NASAL ADULTO , para fixação de sondas nasogástricas e nas enterais, confeccionado em não tecido de viscose e poliéster bege, com adesivo termoplástico e papel siliconado, hipoalergênico, anatômico, livre de látex, de fácil aplicação e remoção, tamanho adulto. Embalado individualmente. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	AMP	R\$ 4,50	R\$ 14.287,50
VALOR TOTAL: R\$ 567.532,50 (quinhentos e sessenta e sete mil quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)					

• **COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 41.397.873/0001-67**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	8.100 UN	ÁLCOOL GEL 70% , gel à base de álcool a 70%, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos, hidratante, com ação antisséptica. Para ser usado como complemento na higienização das mãos em hospitais, laboratórios, clínicas, consultórios. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Embalagem tipo sachê de 800 ml , com dispositivo para uso em dispenser. Com registro na ANVISA /MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MASTER	R\$ 7,49	R\$ 60.669,00
19	2.700 UN	ÁLCOOL GEL 70% , gel à base de álcool a 70%,	MASTER	R\$ 7,49	R\$ 20.223,00

		transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos, hidratante, com ação antisséptica. Para ser usado como complemento na higienização das mãos em hospitais, laboratórios, clínicas, consultórios. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Embalagem tipo sachê de 800 ml , com dispositivo para uso em dispenser. Com registro na ANVISA /MS. COTA RESERVADA ME/EPP			
20	4.500 GL	ALCOOL EM GEL A 70% , transparente, inodoro, isenta de material em suspensão, que não deixe resíduos aderentes nas mãos; com função antisséptica. Para ser usado como complemento na higienização das mãos, em hospitais, laboratórios, clínicas, consultórios. Composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Embalagem tipo galão de 5 litros . Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MASTER	R\$ 26,99	R\$ 121.455,00
21	1.500 GL	ALCOOL EM GEL A 70% , transparente, inodoro, isenta de material em suspensão, que não deixe resíduos aderentes nas mãos; com função antisséptica. Para ser usado como complemento na higienização das mãos, em hospitais, laboratórios, clínicas, consultórios. Composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Embalagem tipo galão de 5 litros . Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	MASTER	R\$ 26,99	R\$ 40.485,00
VALOR TOTAL: R\$ 242.832,00 (duzentos e quarenta e dois mil oitocentos e trinta e dois reais)					

• E BOX HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 24.401.032/0001-67

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	9.000 PT	ALGODÃO HIDRÓFILO SIMPLES PT COM 250,0 G , branco, composto de fibras 100% algodão, alvegadas transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas, absorvente, macio, asséptico, quimicamente puro. Embalado em pacote com 250 gramas. Com registro na ANVISA /MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	NATYH	R\$ 7,30	R\$ 65.700,00
23	3.000 PT	ALGODÃO HIDRÓFILO SIMPLES PT COM 250,0 G , branco, composto de fibras 100% algodão, alvegadas transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas, absorvente, macio, asséptico, quimicamente puro. Embalado em pacote com 250 gramas. Com registro na ANVISA /MS. COTA RESERVADA ME/EPP	NATYH	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00
48	226.980 UN	CAPOTE DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – laminado fabricado em material Tecido-Não-Tecido para uso odonto-médico-hospitalar, com mangas longas e elástico nos punhos , deve possuir abertura nas costas com tiras de fixação e cinto para melhor ajuste, resistente à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos) com gramatura mínima de 50g/m ² e possuir eficiência de filtração bacteriológica (BFE) > 95%, conforme estabelecido pela RDC nº 356, de 23 de março de 2020. Tamanho	MAXDESCART	R\$ 3,68	R\$ 835.286,40

		G, com as SEGUINTE MEDIDAS COMPRIMENTO NO MÍNIMO 1,20 M E LARGURA DE NO MÍNIMO 1,20 M ABERTO, embalado individualmente. Com Registro na ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
49	7.020 UN	CAPOTE DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – laminado fabricado em material Tecido-Não-Tecido para uso odonto-médico-hospitalar, com mangas longas e elástico nos punhos , deve possuir abertura nas costas com tiras de fixação e cinto para melhor ajuste, resistente à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos) com gramatura mínima de 50g/m ² e possuir eficiência de filtração bacteriológica (BFE) > 95%, conforme estabelecido pela RDC nº 356, de 23 de março de 2020. Tamanho G, com as SEGUINTE MEDIDAS COMPRIMENTO NO MÍNIMO 1,20 M E LARGURA DE NO MÍNIMO 1,20 M ABERTO, embalado individualmente. Com Registro na ANVISA. COTA RESERVADA ME/EPP	MAXDESCART	R\$ 3,68	R\$ 25.833,60
81	43.105 PT	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM PT C/ 50,0 UN - não estéril , macio e extra absorvente, confeccionada com fio 100% algodão em tecido quádruplo, com no mínimo treze fios por centímetro quadrado, trama uniforme, borda lateral costurada para evitar desfiamentos , com cadaço, na cor branca, isenta de impurezas, com fio radiopaco, medindo no mínimo 45 cm x 50 cm, pacote com 50 unidades. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	POLARFIX EUROPA	R\$ 53,89	R\$ 2.322.928,45
82	565 PT	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM PT C/ 50,0 UN - não estéril , macio e extra absorvente, confeccionada com fio 100% algodão em tecido quádruplo, com no mínimo treze fios por centímetro quadrado, trama uniforme, borda lateral costurada para evitar desfiamentos , com cadaço, na cor branca, isenta de impurezas, com fio radiopaco, medindo no mínimo 45 cm x 50 cm, pacote com 50 unidades. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	POLARFIX EUROPA	R\$ 53,89	R\$ 30.447,85
112	50.000 UN	ESPECULO DESCARTAVEL VAGINAL NR 1-(equivalente ao P) , em poliestireno cristal e alto impacto, modelo collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrância, protuberâncias ou rebarbas; pronto para uso. Esterilizado em óxido de etileno. Em embalagem individual, contendo data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	CRAL VACUPLAST	R\$ 1,09	R\$ 54.500,00
113	61.500 UN	ESPECULO DESCARTAVEL VAGINAL NR 2 – (equivalente a M) , em poliestireno cristal e alto impacto, modelo collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrância, protuberâncias ou rebarbas; pronto para uso. Esterilizado em óxido de etileno. Em embalagem individual, contendo data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	CRAL VACUPLAST	R\$ 1,16	R\$ 71.340,00
114	20.500 UN	ESPECULO DESCARTAVEL VAGINAL NR 2 –		R\$ 1,16	R\$ 23.780,00

		(equivalente a M), em poliestireno cristal e alto impacto, modelo collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrância, protuberâncias ou rebarbas; pronto para uso. Esterilizado em óxido de etileno. Em embalagem individual, contendo data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. COTA RESERVADA ME/EPP	CRAL VACUPLAST		
VALOR TOTAL: R\$ 3.451.716,30 (três milhões quatrocentos e cinquenta e um mil setecentos e dezesseis reais e trinta centavos)					

• **SUL MINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - CNPJ: 18.625.083/0001-70**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
50	18.000 UN	CAPOTE DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – laminado – fabricado em material Tecido-Não-Tecido para uso odonto-médico-hospitalar, com mangas longas e elástico nos punhos, deve possuir abertura nas costas com tiras de fixação e cinto para melhor ajuste, resistente à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos) com gramatura mínima de 50g/m ² e possuir eficiência de filtração bacteriológica (BFE) > 95%, conforme estabelecido pela RDC nº 356, de 23 de março de 2020. Tamanho GG, com as seguintes medidas: NO MÍNIMO 1,20 DE COMPROMENTO E LARGURA DE NO MÍNIMO 1,40 ABERTO , embalado individualmente. Com Registro na ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SM PROTECT	R\$ 3,79	R\$ 68.220,00
VALOR TOTAL: R\$ 68.220,00 (sessenta e oito mil duzentos e vinte reais)					

• **ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 11.541.499/0001-60**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
51	6.000 UN	CAPOTE DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – laminado – fabricado em material Tecido-Não-Tecido para uso odonto-médico-hospitalar, com mangas longas e elástico nos punhos, deve possuir abertura nas costas com tiras de fixação e cinto para melhor ajuste, resistente à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos) com gramatura mínima de 50g/m ² e possuir eficiência de filtração bacteriológica (BFE) > 95%, conforme estabelecido pela RDC nº 356, de 23 de março de 2020. Tamanho GG, com as seguintes medidas: NO MÍNIMO 1,20 DE COMPROMENTO E LARGURA DE NO MÍNIMO 1,40 ABERTO , embalado individualmente. Com Registro na ANVISA. COTA RESERVADA ME/EPP	MEDIX	R\$ 4,78	R\$ 28.680,00
VALOR TOTAL: R\$ 28.680,00 (vinte e oito mil seiscentos e oitenta reais)					

• **MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.211.499/0001-07**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
63	1.500 UN	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL MONO LÚMEN ADULTO 14 G , descartável, em poliuretano, radiopaco, mono lúmen, termo-sensível e	ARROW	R\$ 47,50	R\$ 71.250,00

		biocompatível, ponta macia e flexível. Fio guia metálico graduado com ponta em J e dispositivo para a progressão do fio guia. Com seringa de 5 ml. Clamps extras com aletas de fixação. Látex Free. Esterilizado. Embalagem kit individual. Tamanho: 14GA x 20 cm. Com registro na ANVISA/ MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO		
VALOR TOTAL: R\$ 71.250,00 (setenta e um mil duzentos e cinquenta reais)				

• **UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 17.094.914/0001-61**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
64	500 UN	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL MONO LÚMEN ADULTO 14 G , descartável, em poliuretano, radiopaco, mono lúmen, termo-sensível e biocompatível, ponta macia e flexível. Fio guia metálico graduado com ponta em J e dispositivo para a progressão do fio guia. Com seringa de 5 ml. Clamps extras com aletas de fixação. Látex Free. Esterilizado. Embalagem kit individual. Tamanho: 14GA x 20 cm. Com registro na ANVISA/ MS. COTA RESERVADA ME/EPP	KFF	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)					

• **SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 28.590.769/0001-26**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
72	6.000 UN	COLETOR DESCARTAVEL PAPELAO UN COM 13,0 L , de uso único, para descarte de materiais perfurocortantes, fabricado em papelão rígido, composto por um conjunto de revestimento interno que evite perfurações e vazamentos, saco plástico resistente, alça dupla para transporte e trava de segurança. De acordo com a NBR 13853. Capacidade útil de 13 litros. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	DESCARBOX	R\$ 4,98	R\$ 29.880,00
73	4.000 UN	COLETOR DESCARTAVEL PAPELAO UN COM 3,0 L , de uso único, para descarte de materiais perfurocortantes, fabricado em papelão rígido, composto por um conjunto de revestimento interno que evite perfurações e vazamentos, saco plástico resistente, alça dupla para transporte e trava de segurança. De acordo com a NBR 13853. Capacidade útil de 03 litros. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	DESCARBOX	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
74	5.000 UN	COLETOR DESCARTAVEL PAPELAO UN COM 7,0 L , de uso único, para descarte de materiais perfurocortantes, fabricado em papelão rígido, composto por um conjunto de revestimento interno que evite perfurações e vazamentos, saco plástico resistente, alça dupla para transporte e trava de segurança. De acordo com a NBR 13853. Capacidade útil de 07 litros. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	DESCARBOX	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 56.880,00 (cinquenta e seis mil oitocentos e oitenta reais)					

• **SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.065.614/0001-38**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	--------	------------	-------	----------------------	-------------------

75	441.570 UN	COLETOR DESCARTÁVEL URINA SISTEMA ABERTO , em plástico resistente, com capacidade para 2000 ml, graduado de 100 em 100 ml, com cordão para fixação do sistema ao leito. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	LETOMED	R\$ 0,32	R\$ 141.302,40
85	121.500 UN	CONJUNTO COLETA TRIPLICE – escova ginecológica com haste longa e cerda em formato levemente cônico. Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, estéril, descartável. Embalagem individual. Com registro na ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	CRAL	R\$ 0,45	R\$ 54.675,00
89	27.075 UN	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSOR URIPEN , descartável, confeccionado em PVC atóxico e flexível, formato tubular, sem emendas ou defeitos que prejudiquem o fluxo urinário, com preservativo de puro látex hipoalergênico. Número: 6. Extensão mínima: 80 cm. Embalado individualmente. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	BIOBASE	R\$ 1,48	R\$ 40.071,00
VALOR TOTAL: R\$ 236.048,40 (duzentos e trinta e seis mil e quarenta e oito reais e quarenta centavos)					

• **BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 01.623.403/0001-50**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
79	12.144 PT	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM PT C/ 50,0 UN - não estéril , macio e extra absorvente, confeccionada com fio 100% algodão em tecido quádruplo, com no mínimo treze fios por centímetro quadrado, trama uniforme, borda lateral costurada para evitar desfiamentos , com cadarço, na cor branca, isenta de impurezas, medindo no mínimo 23 cm x 25 cm, pacote com 50 unidades. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	BIOTEXTIL	R\$ 24,15	R\$ 293.277,60
VALOR TOTAL: R\$ 293.277,60 (duzentos e noventa e três mil duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)					

• **GLOBAL COMERCIAL EIRELI – ME - CNPJ: 17.892.706/0001-08**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
80	1.056 PT	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM PT C/ 50,0 UN - não estéril , macio e extra absorvente, confeccionada com fio 100% algodão em tecido quádruplo, com no mínimo treze fios por centímetro quadrado, trama uniforme, borda lateral costurada para evitar desfiamentos , com cadarço, na cor branca, isenta de impurezas, medindo no mínimo 23 cm x 25 cm, pacote com 50 unidades. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	POLARFIX	R\$ 55,00	R\$ 58.080,00
VALOR TOTAL: R\$ 58.080,00 (cinquenta e oito mil e oitenta reais)					

• **MEDICAL TEXTIL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 68.194.497/0001-60**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)

83	1.908.100 PT	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM PT COM 5,0 UN, estéril, atóxica, apirogênica, confeccionada com fio 100% algodão em tecido tipo tela, com 13 fios, 5 dobras e 8 camadas, medindo 7,5 x 7,5 cm quando DOBRADA, e no mínimo 15x30 cm quando aberta. Isenta de impurezas, com dobras para dentro para evitar desfiamentos. Embalada em pacote com 05 unidades, com abertura asséptica. Com registro ANVISA//MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MEDICAL TEXTIL	R\$ 0,36	R\$ 686.916,00
84	91.900 PT	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM PT COM 5,0 UN, estéril, atóxica, apirogênica, confeccionada com fio 100% algodão em tecido tipo tela, com 13 fios, 5 dobras e 8 camadas, medindo 7,5 x 7,5 cm quando DOBRADA, e no mínimo 15x30 cm quando aberta. Isenta de impurezas, com dobras para dentro para evitar desfiamentos. Embalada em pacote com 05 unidades, com abertura asséptica. Com registro ANVISA//MS. COTA RESERVADA ME/EPP	MEDICAL TEXTIL	R\$ 0,36	R\$ 33.084,00
VALOR TOTAL: R\$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)					

• **DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA - CNPJ: 20.235.404/0001-71**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
108	28.864 UN	ESPARADRAPO ADERENTE 10 CM X 4,5 M, impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo a base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas que mantêm a integridade do produto. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	ADPELE	R\$ 9,48	R\$ 273.630,72
VALOR TOTAL: R\$ 273.630,72 (duzentos e setenta e três mil seiscentos e trinta reais e setenta e dois centavos)					

• **HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 07.094.705/0001-64**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
109	6.336 UN	ESPARADRAPO ADERENTE 10 CM X 4,5 M, impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo a base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas que mantêm a integridade do produto. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	ADPELE	R\$ 10,59	R\$ 67.098,24
VALOR TOTAL: R\$ 67.098,24 (sessenta e sete mil e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos)					

• **BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 27.477.776/0001-53**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
116	7.500 UN	EXTENSOR INTERMEDIARIO 2 VIAS PVC, estéril, atóxico, para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo em PVC ou polietileno, transparente cristal, flexível, com diâmetro uniforme, com conector luer lock, com corta fluxo em todas as vias que não permita passagem de líquido quando totalmente fechado, com tampas protetoras reserva. Embalado individualmente, com abertura asséptica.	MEDIX	R\$ 1,14	R\$ 8.550,00

		Com registro na ANVISA/ MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP		
VALOR TOTAL: R\$ 8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta reais)				

• **NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - CNPJ: 20.344.116/0001-55**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
118	100 UN	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 0, AGULHA CILINDRICA 1/2" , diâmetro 0, absorvível, estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 31mm aproximadamente, ponta cilíndrica e curvatura ½. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BIOLINE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
126	700 UN	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 4-0, COM AGULHA 3,0 CM , diâmetro 4-0, absorvível de proteína animal (colágeno), perfeito encaostamento e suavidade na passagem através dos tecidos, estéril, tamanho aproximado de 70 cm, com agulha de 3,0 cm, ponta cilíndrica e curvatura 3/8 circular, com resistência tensil de aproximadamente 14 dias. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BIOLINE	R\$ 4,31	R\$ 3.017,00
130	18.720 UN	FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO 4-0, COM AGULHA 2,5 CM CORTANTE 1/2" CIRCULAR , não absorvível, estéril, de nylon (poliamida) preto, com aproximadamente 45 cm, agulha 1/2 circular cortante de 2,5cm. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BC SUTURE/ BIOLINE	R\$ 1,79	R\$ 33.508,80
131	11.200 UN	FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO 5-0, COM AGULHA 2,5 CM CORTANTE 1/2" CIRCULAR , não absorvível, estéril, de nylon (poliamida) preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 1/2 circular cortante de 2,5 cm. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BC SUTURE/ BIOLINE	R\$ 1,79	R\$ 20.048,00
132	3.500 UN	FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO 6-0, AGULHA 1/2" CIRCULAR , não absorvível, estéril, de nylon (poliamida) preto, com aproximadamente 45 cm, agulha 1/2 circular cortante de 1,5 cm. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BC SUTURE/ BIOLINE	R\$ 1,82	R\$ 6.370,00
VALOR TOTAL: R\$ 63.533,80 (sessenta e três mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos)					

• **MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.199.997/0001-70**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	--------	------------	-------	----------------------	-------------------

128	4.700 UN	FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO 2-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE 3/8" CIRCULAR , não absorvível, estéril, de nylon (poliamida) preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular cortante de 3,0cm. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BRASUTURE	R\$ 1,62	R\$ 7.614,00
129	21.120 UN	FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE 3/8" CIRCULAR , não absorvível, estéril, de nylon (poliamida) preto, com aproximadamente 45 cm, agulha 3/8 circular cortante de 3,0cm. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Acondicionado em envelope primário de alumínio ou ppg. Com registro ANVISA/MS e BPF. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BRASUTURE	R\$ 1,62	R\$ 34.214,40
VALOR TOTAL: R\$ 41.828,40 (quarenta e um mil oitocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)					

• **NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - CNPJ: 52.202.744/0001-92**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
135	9.525 UN	FIXADOR ADESIVO NASAL ADULTO , para fixação de sondas nasogástricas e nas enterais, confeccionado em não tecido de viscose e poliéster bege, com adesivo termoplástico e papel siliconado, hipoalergênico, anatômico, livre de látex, de fácil aplicação e remoção, tamanho adulto. Embalado individualmente. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	3M	R\$ 2,87	R\$ 27.336,75
VALOR TOTAL: R\$ 27.336,75 (vinte e sete mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)					

• **MAGNA INDUSTRIA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 29.791.821/0001-75**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
139	1.100 UN	FIXADOR PLÁSTICO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO , descartável, não estéril, fabricado em espuma atalhada, macia, aveludada, com fixação através de velcro, compatível com todos os números de tubo endotraqueal. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MAGNA	R\$ 7,05	R\$ 7.755,00
VALOR TOTAL: R\$ 7.755,00 (sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais)					

• **MF TRANSPORTE, INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS 2019 LTDA - CNPJ: 33.889.341/0001-19**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
140	71.250 UN	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EG , para adultos com peso aproximado de 90 kg a 110 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação,	ALFASOFT	R\$ 1,40	R\$ 99.750,00

		protegidas por fitas siliconizado com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO			
141	23.750 UN	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EG , para adultos com peso aproximado de 90 kg a 110 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizado com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	ALFASOFT	R\$ 1,40	R\$ 33.250,00
142	168.000 UN	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G , para adultos com peso aproximado de 70 kg a 90 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizado com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALFASOFT	R\$ 1,30	R\$ 218.400,00
143	32.000 UN	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G , para adultos com peso aproximado de 70 kg a 90 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizado com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	ALFASOFT	R\$ 1,30	R\$ 41.600,00
144	75.000 UN	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M , para adultos com peso aproximado de 50 kg a 70 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizado com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALFASOFT	R\$ 1,21	R\$ 90.750,00
145	25.000 UN	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M , para adultos com peso aproximado de 50 kg a 70 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cintura ajustável, com recortes nas	ALFASOFT	R\$ 1,21	R\$ 30.250,00

		pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP			
--	--	---	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 514.000,00 (quinhentos e quatorze mil reais)

• S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI - CNPJ: 30.888.187/0001-72

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
152	720 RL	GAZE ALGODÃO 91 X 91 CM , gaze hidrófila em rolo, não estéril, 100% algodão, altamente absorvente, com 13 fios cm ² , textura uniforme, isenta de impurezas. Embalada individualmente. Com registro ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	ANDREONI	R\$ 45,14	R\$ 32.500,80

VALOR TOTAL: R\$ 32.500,80 (trinta e dois mil e quinhentos reais e oitenta centavos)

• INTERJET COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 59.403.410/0001-26

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
153	7.070 FR	GEL EXAME ULTRASSONOGRRAFIA E SONAR FR COM 100,0 G , atóxico, hipoalergênico, viscoso, inodoro, translúcido, PH neutro, não gorduroso, de fácil remoção. Frasco com 100 gramas. Com registro na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	MULTIGEL	R\$ 2,50	R\$ 17.675,00

VALOR TOTAL: R\$ 17.675,00 (dezesete mil seiscentos e setenta e cinco reais)

• V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA - CNPJ: 03.665.372/0001-25

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
156	47.894 FR	HIPOCLORITO SÓDICO SOLUÇÃO A 1%-Hipoclorito de sódio a 1% (cloro ativo) frasco com 01 litro. Com registro ANVISA/MS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALVOX	R\$ 1,95	R\$ 93.393,30
157	14.306 FR	HIPOCLORITO SÓDICO SOLUÇÃO A 1%-Hipoclorito de sódio a 1% (cloro ativo) frasco com 01 litro. Com registro ANVISA/MS. COTA RESERVADA ME/EPP	ALVOX	R\$ 1,95	R\$ 27.896,70

VALOR TOTAL: R\$ 121.290,00 (cento e vinte um mil duzentos e noventa reais)

• BRITMED MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 41.856.036/0001-59

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
158	3.124 UN	INVÓLUCRO CADÁVER ADULTO , descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,90 m de largura x 2,00 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR	BRIT	R\$ 12,00	R\$ 37.488,00

		9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191). AMPLA PARTICIPAÇÃO			
159	1.041 UN	INVÓLUCRO CADÁVER ADULTO , descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,90 m de largura x 2,00 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191). COTA RESERVADA ME/EPP	BRIT	R\$ 12,00	R\$ 12.492,00
162	1.200 UN	INVOLUCRO P/ CADAVER ADULTO OBESO – descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,90 m de largura x 2,20 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191). PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	BRIT	R\$ 14,09	R\$ 16.908,00
VALOR TOTAL: R\$ 66.888,00 (sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais)					

Valor Total: R\$ 11.580.256,98 (onze milhões quinhentos e oitenta mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos)

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

Goiânia, 16 de novembro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário Municipal de Saúde**, em 17/11/2022, às 17:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://www.goiania.go.gov.br/sei> informando o código verificador **0605753** e o código CRC **5138D4E2**.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes
CEP 74884-900 Goiânia-GO